EpISCOPO KaELEOLENSI, pro HOMmffiXJS HENEICI DE A.r. 1297.
'

Oct. 21.

Peecy. —
50 m. for pay-

Eex veneraMli patri J. episcopo Karleolensi, salutem.
^™ar°Lie°°^^

Mandamus vobis quod de denariis nostris quos habetis,

sine dilatione habere faciatis attornato dilecti et fideKs

nostri Henrici de Percy quinquaginta marcas, in subsidium

expensarum hominum ejusdem Henrici in civitate nostra

Karlioli commorantium pro defensione ejusdem civitatis

contra inimicos regis Scotiae. Eecipientes ab eodem at-

tornato litteras ipsius Henrici patentes receptionem de-

nariorum prsedictorum testificantes.

Teste W. Coventrensi et licbefeldensi episcopo, etc.,

xxj die Octobris, anno xxv. Nuuciante P. de Welegbby,

cancellario de scaccario.

CCCCLXXVIII.

1297. Oct. 23.

—

Arrangements for raising Troops

for Scotland}

i/

De PEDITIBUS ELIGENDIS ad PEOFICISCENDUM ad pastes A.D. 1297.

Scotia. «!L'«-
Foot soldiers to

Eex dilecto et fideli suo, Willelmo de Ormesby, salutem,
g^pOTesf t*he

Quia comites, barones et cseteros magnates de regno insurrection iu

nostro rogari fecimus quod ad Edwardum filium nostrum

' From the Memoranda EoU, 26 I ' Prom the Patent Roll, 25 Edw.
Edw. I. m. 109. I. Part ii. m. 3.
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A.D. 1297.. > carissimum, locmn nostnim in Anglia tenentem, cum
-1- ' equis et armis usque ad Novum Castrum super Tynam

accedant, ita quod sint ibidem die sancti Nicholai proxi-

mo futuro/ exinde cum eodem filio nostro versus partes

Scotise profecturi, ad malitiam et rebellionem Scotcirum,

qui nos et regnum nostrum jam hostiliter invaserunt, pro

defensione ejusdem regni, reprimendam, ad quod quidem

negotium virilius faciendum bominibus peditibus pluri-

mum indigemus ; assignavimus vos ad eligendum et reti-

nendum ad vadia nostra de comitatu Northumbriae mille,

de comitatu Eboraci quatuor milia, et de comitatibus

Notinghamise et Derbise mills hominum peditum, et ultra

iUos, quotquot perquirere poteritis ibi^m, de melioribus

et potentioribus qui infra eosdem comitatus poterunt in-

veniri, ita quod eos armis singulis ^ ex ' ipsis competenti-

bus bene munitos babeatis dictis die et loco ad proficis-

cendum cum dilecto filio nostro et magnatibus tunc ibi-

dem accessuris exinde versus dictas partes Scotise contra

Scotos prsedictas.

Et ideo vobis mandamus quod ad partes comitatuum

prsedictorum ad citius quod fieri pqterit in propria persona

vestra accedentes, hujusmodi pedites usque ad ntimerum

prsedictum de eisdem comitatibus eligi et ad dictos diem

et locimi duci faciatis in forma prsedicta. Mandavimus

enim vicecomitibus nostris comitatuum prsedictorum quod

vobis intendentes sint, respondentes, consulentes et auxi-

liantes, prout eis plenius injungitur ex parte nostra. Et

ita circumspecte et diligenter vos habeatis in bac parte

quod circumspectionem et diligentiam vestram ex hoc

merito debeamus commendare. In cujus, etc.

Teste Edwardo filio nostro, apud Westm., xxiij die

Octobris.

Eodem modo assignantur subscript! ad eligendum et

retinendum homines ad vadia regis de comitatibus sub-

scriptis, viz.,

Johannes de Hodelestone et Petrus de Donewyco, ad

1 December 6.
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eKgeiidum de comitatu Lancastrise tria milia, et de comi- ^q\^^-
tatu Cumbrise quinque milia, et de comitatu Westmer- —-

landise tria milia hominum.

WUlelmus de Hodenet, ad eligendum et retinendum de

comitatibus Salopise et Staffordise tria mUia hominum.

Henricus le Waleys, ad eligendum et retinendum de

comitatu Wygornise mille homiues pedites.

Eobertus de Berkeley, ad eligendum et retinendum de

comitatu Gloucestrise duo mUia hominum.-'

CCCCLXXIX.

1297. Oct. 26.

—

Provisions requiredfor the Expe-

dition into Scotland?

EeX BALLIVIS SUIS de KiNGSTONE super HuLLE, SALUTEM. A.D. 1297.
Oct. 26.

Quia comites, barones, et caeteros magnates de regno
provi^j^g to

nostro rogari fecimus quod ad Edwardum fiUum nostrum te forwarded,.., , -ATX i.
to Holy Island

karissimum, locum nostrum in Angna tenentem, cum or Newcastle.

equis et armis usque Novum Castrum super Tynam acce-

dant,^ ita quod sint ibidem die sancti Nicholai proximo

future,* exinde cum eodem filio nostro versus partes Scotiae

profecturi ad malitiam et rebellionem Scottorum, qui nos

et regnum nostrum jam hostiliter invaserunt, pro defen-

sione ejusdem regni reformanda, per quod iidem magnates,

cum ibidem venerint, victualibus plurimum indigebunt,

.vobis mandamus quod in villa vestra prsedicta publice

1 In addition to these, 2000
men were to be raised from North
"Wales, 4000 from Chester, and
500 from Bromfelde, together with
as many as could be indiiced to

serve on payment of wages by the

king.

2 From the Close Roll, 25 Edw.
I. m. 28, in scedula.

' This summons occurs in the

Close Roll, 25 Edw. I. m. 28, dorso.

' December 6.
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^6ct?lf Foclamari facias quod olnnes iUi qiii victuaHa, vel alia— eisdem magnatibus necessaria, vendere voluerint, tarn, per
terram quam per mare usque Holyelande, seu pr£edictam
villain Novi Castri, cariari seu deduci faciant. Invenient
enim ibidem homines qui victuaHa iUa ab eis ement et eis
prompte satisfacient de.pretio eorumdem.

Teste Edwardo filio nostro, apud Westmonasterium,
xx-vj die Octobris.

Consimiles litterae diriguntur subscriptis, viz.,

Majori et ballivis Lennas.

BaUivis de Sancto Botulpho.

Ballivis de Hertilpol.

Ballivis de Grymesby.

Majori et baUivis EboracL

Majori et ballivis de Novo Castro super Tynam.

Et mandatum est vicecomitibus Norffolciae, Suffolcise,

Eboraci, et Nortbumbrise, quod in civitatibus, burgis et
viUis mercatoriis per totas baUivas suas publice proclam-
ari faciant, quod onmes illi, etc., ut supra.

CCCCLXXX.

1297. Nov. 1.

—

The King thanks Robert Fitz Roger

for his Services against the Scots}

'^Nov^i^' -^^^ dilecto et fideU suo Eoberto filio Eogeri, salutem.

„, — Super dnigentiam quam circa custodiam villse nostras

vices against Novi Castri super lynam, necnon et partium adjacentium,
t e Soots.

contra invasiones et insultus Scottorum, inimicorum et

rebellium nostrorum, viriliter apposuistis, sicut perpendi-

mus evidenter, vobis grates referimus speciales, vestram

fidelitatem et probitatem ex hoc merito commendantes.

1 From the Close EoU, 25 Edw. I. m. 26, in scedula.
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Et quia dilectum et fidelem nostrum Johannem de Insula ^^- 12^7.
Nov. 1.

pro denariis infra comitatum Eboraci ad opus nostrum

levandis duximus transmittendum, vos rogamus quatinus

eidem J. in hiis quae super prsemissis ex parte nostra dicet

plenius oretenus, fidem credulam adMbentes, ea facere ex-

pleatis, sicut de vobis fiduciam gerimus specialem.

Teste Edwardo filio nostro, apud Eltham, primo die

Novembris.

Vacat, quia aliter inferius}

Consimiles litteree diriguntur Gilberto de UmfreviUe,

comiti de Anegos, Briano filio Alani, et Eadulfo filio Wil-

lelmi.

Teste ut supra.

CCCCLXXXI.

1297. Nov. 6.

—

Payment of the Expenses of Scot-

tish Prisoners in the Toiver ofLondon.^

VlCECOmTIBUS LONDONLE PEO TADHS SCOTTOKUM SOLYENDIS. A.D. 1297.

Nov. 6.

Eex vicecomitibus Londonise, salutem. Mandamus The expenses

vobis quod de exitibus baUivae vestrse habere faciatis of .Scottish
^ pnsoners m

Willelmo comiti de Eos, Andrese de Morpenne, Johanni the Tower of

de Moubray, et Nicholao Eandolfe, inimicis nostris nuper

in conflictu Scotise captis et in prisona Turris Londonise

commorantibus, et duobus custodibus eorumdem, vadia

sua pro sustentatione sua a festo sancti Michaelis proximo

prseterito donee aliud inde habueritis in mandatis; viz.,

prsedicto comiti sex d. per diem, et cuUibet praedictorum

armigerorum quatuor d., et cuilibet prsedictorum custodum

tres d. per diem. Et cum sciverimus quae vadia eis deK-

1 The amended form is a simple

letter of credence in behalf of

what John de Insula shall state

in the name of Prince Edward.
2 Prom the Memoranda Boll, 26

Edw. I. m. 109.

VOL. 11. Q
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A-D. 1297. beraveritis, vobis super proximum compotum vestrum ad

——
' scaccarium nostrum debitam allocationem inde habere

faciemus.

Teste J. de Drokenesforde, etc., vj die Novembris anno

XXV. Nunciante P. de Wilegbbyi cancellario de scaccario.

CCCCLXXXII.

1297. Nov. 13.

—

Money requiredfor the Scottish

Expedition}

A.D. 1297. PeIOEI DuNOLMIjE DB DENAEIIS LIBEEANDIS PEO NEfiOTIIS
Nov. 13.

Scotia.
The prior of

Dnrham to pay Eex dilecto sibi in Christo priori Dtmolmise, salutem.

8d! for the use Cum assignaverimus dilectos nostros Walterum de
oftheexpedi- Agmondesham, receptorem denariorum nostrorum in par-

land, tibus Northumbriee, et Eobertum Heyroun, contrarotulato-

rem ad expensas munitionis nostrse in partibus praedictis

inde faciendas (prout in litteris nostris patentibus eis

inde confectas plenius continetur), vobis mandamus quod

illas cccxxv ?. vj s. viij d quos penes vos habetis in de-

posito ex traditione dilecti clerici nostri Petri de Done-

wyco, ut accepimus per eundem, et etiam omnes denarios

quos nobis debetis de medietate et decima nuper nobis a

clero concessis, eidem Waltero ad dictas expensas faciendas

sine dilatione liberari faciatis. Et si lanas et coria, blada

et victualia aliqua, babueritis quae nobis liberare volueritis

pro debitis nostris prsedictis, vel parte eorumdem, in forma

qua nuper dilectum clericum nostrum Jobannem de

Drokenesforde, custodem garderobse nostrse rogastis, tunc

lanas, coria, blada etvictualia prsedicta per certum pre-

tium eorumdem, prout inter vos et dictum Walterum

melius poterit conveniri, et per consilium dilecti et

1 From the Memoranda Roll, 26 Edw. I. m. 108.
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fidelis nostri Johannis de Insula, baronis de scaccario ^.d. 1297.

. Nov. 13.

nostro, eidem Waltero liDeretis ad opus nostrum m iorma —
prsedicta. Eecipientes ab eodem Waltero litteras suas

patentes receptionem denariorum et pretium aliarum

rerum prsedictarum testificantes. Et hoc sicut salva-

tionem regni nostri et maxime partium prsedictarum

dUigitis nullatenus omittatis. Et nos vobis debitam

allocationem inde fieri faciemus.

Teste J. de Drokenesforde, tenente locum thesaurarii

nostri, apud Westmonasterium, xiij die Novembris, anno

regni nostri vicesimo quinto.

Per concilium.

CCCCLXXXIIL

1297. Nov. 14.

—

Arrangementsfor the Defence of

the Western Borders towards Scotland}

A "D 1297De peditibus eligendis ad custodiam MAECHiiE Scotia noV. 14.'

IN COMITATU CUMBRLE. ^ , ;
« Defence of

Eex vicecomiti Lancastriae, militibus, liberis hominibus,
B^'^.^jg^to™

baUivis, ministris, et omnibus et singulis de comitatu Lan- wards Scotland.

castrise, salutem.

Quia assignavimus dilectos et fideles nostros WOlelmum
de Dacre et Eadulphum de Mountjoye ad eligendum et

retinendum ad vadia nostra de comitatu prsedicto tria M.

hominum peditum ultra illos quotquot perquirere pote-

runt ibidem de melioribus et potentioribus comitatus

ejusdem, ita quod eos armis, singulis ex ipsis compe-

tentibus, bene munitos habeant coram dilecto et fideli

nostro Eoberto de Clyfford, capitaneo nostro et custodi

' partium ' marchise Scotise in comitatu Cumbrise ad certos

dies et loca quos dictus Eobertus eisdem WiUelmo et

Eadulfo, vel eorum alteri, scire faciat, ad malitiam et re-

bellionem Scottorum inimicorum nostrorum, qui regnum

' From the Patent Boll, 25 Edw. I. Part ii. m. 1.
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A.D. 1297. nostrum jam liostiliter invaserunt, reprimendam pro

—^ ' defensione ejusdem regni, vobis mandamus firmiter injun-

gentes quod preefatis "Willelmo et Eadulpho, vel eorum

alteri quern praesentem esse contigerit, ad hujusmodi

pedites eligendos et ad vadia nostra retinendos, sicut prse-

dictum est, necnon et prsefato eapitaneo, ad Scottorum

prsedictorum malitiam reprimendam, juxta potestatem

sibi per nos in liac parte traditam, intendentes sitis, etc.,

quotiens necesse fuerit, et a praefatis Willelmo et Kadulfo,

vel eorum altero, necnon et prsefato Eoberto, super prse-

missis, vel aliquo prsemissorum, ex parte nostra fueritis

requisiti, et. prout ipsi tres, duo, vel unus ex ipsis vobis

injungent vel injunget plenius ex parte nostra. In cujus,

etc.

Teste rege, apud Westmonasterium, xiiij die Novem-

bris,^

A.D. 1297.

Nov. 23.

CCCCLXXXIV.

1297. Nov. 23.

—

Inquiry to he mode respecting

certain Receipts of th& Friars Minors in Scot-

land.^

Edwardus Dei gratia rex Anglise, dominus Hibemise, et

dux Aquitanise, thesaurario suo Scotise, salutem.

Payments to Mandamus vobis quod, scrutatis rotulis Alexandri

Minors of quondam regis Scotise et Johannis nuper regis bcotiae,

Sn?gh, quos in custodia vestra habetis, ut dicitur, de compotis

Haddington, •
|g redditis de firmis vHlarum de Berewyke, Eokes-

MdDmdee. burghe, Hadintone, Dunfres, et Forfare, de qua firma de

Berewyke Fratres Minores de Berewyke singulis septi-

manis per annum ad sustentationem suam tres solidos et

unam pisam cer^ per annum ; et de qua firma de Eokes-

1 On the same day writs were

addressed to the sheriff of Lan-

caster, Thomas de Multon of

Egremond, the bailiff of Cocker-

mouth, John de Lancaster, In-

gram de Gynes, et Margery de

Ros, to aid Robert de Clifford

against the Scots.—Rot. Pat. iMd.

2 From the Original, in the

Public Record Office.
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burghe Fratres Minores de Eokesbiirglie singuHs septi- ^^- 1||7.

manis per annum tres solidos et decern et octo petras cerse —
ad sustentationem luminaris ecclesiae suae, et untim

dolium vini per annum ad celebrandum divina ibidem

;

et de qua firma de Hadintone Fratres Minores de Hadin-

tone tres solidos singulis septimanis per annum ad sus-

tentationem suam ; et de ^ qua ' firma de Dunfres Fratres

Minores de Dunfres singulis septimanis per annum ad

sustentationem suam tres solidos et decem et septem

petras cerse et unam pipam vini per annum ; et de qua

firma de Forfare Fratres Minores de Dunde decem libras

sterlingorum et viginti libras cerae per annum per diversas

cartas quondam regum Scotise, quas iidem fratres inde

habent, percipere consueverunt, ut asserunt. De eo quod
in rotulis prsedictis de perceptione et allocatione omnium
' praemissorum ' quae praedicti fratres habere clamant, in-

veniri contigerit, dilectum et fidelem nostrum Jobannem
comitem de Warenna, custodem regni et terras Scotiae,

sine dilatione reddatis certiorem ; remittentes ei boc breve.

Teste J. comite de Warenna, custode regni et terrse

Scotiae, apud Jeddewortbe, xxiij die Novembris, anno

regni nostri vicesimo quinto.

[Dorso'l Pro Fratribus Minoribus.

CCCCLXXXV.

1297.

—

Allowances made to the Friars Minors in

Scotland}

Pro tempore eegis Alexandei, anno geatle, ^ btc.,^ ^.d. 1297.

octogesimo peimo. -^ "t^Payments to

Berewyke, Item, Fratribus Minoribus de Perewyke ^?j^™[„ g^ot.

de nio anno, vii I. XVi S. land in the time

T4.
.'.•'

J 4.
• J J -n ..... ofkingAlexan-

ltem, m una pisa cerae data . eisdem de illo . . . iiij k der iii.

XX d

1 From the Original, injured by damp, in the Public Keoord Office.
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Hadintone, "^Burgus/ Item, Fratribus Minoribus de
illo anno, vij I. xvj s.